
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J J . ■/(>. № Ш о
г. Верхняя Салда

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ 

в соответствии с муниципальным заданием по муниципальному заказу 
в Верхнесалдинском городском округе на 2025 год

Во исполнение постановлений администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.06.2023 № 1235 «Об организации оказания
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на территории Верхнесалдинского городского округа», от 08.06.2023 № 1249 
«Об утверждении порядка формирования муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов местного самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 
с муниципальным заданием на 2025 год.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от S 3. ■/&
«Об установлении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ
в соответствии с муниципальным 
заданием по муниципальному заказу 
в Верхнесалдинском городском округе 
на 2025 год»

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 

с муниципальным заданием в Верхнесалдинском городском округе
на 2025 год

Направленности программ
Единицы

измерения
Значение 

параметра на 
человеко-час

Техническая 187,43

Естественнонаучная 187,43

Художественная Рублей 168,68

Туристско-краеведческая 187,43

Физкультурно-спортивная 112,45

Социально-гуманитарная 187,43


